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BRM.0012.7.2012.6 
 
Protokół nr 7/2012 

z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 22 października 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad:  9:00 
Godzina zakończenia obrad:  10:10 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W Komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
  
Krzysztof Gnach   Przewodniczący Komisji 
Jacek Górowski   Zastępca Przewodniczącego 
Dariusz Gancarz   Członek 
Danuta Tkaczonek   Członek 
Jolanta Mitręga   Członek 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach otworzył posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego i 
przedstawił PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przygotowanie służb, jednostek organizacyjnych do tzw. „Akcji Zima”. 
3. Sprawy różne. 
4. Wizytacja Radnych w jednostkach OSP w Gminie. 

 

Ad. Pkt. 1   Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad został przyjęty przez Komisję. 
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Ad. Pkt. 2   Przygotowanie służb, jednostek organizacyjnych do tzw. „Akcji Zima”. 
  
Prezes „POWIERNIK-a” Waldemar Markiewicz powiedział, że niezależnie od 
pogody zaraz po 1 listopada spółka skupi się na działaniach związanych z 
przygotowaniem się do „Akcji Zima”, spółka posiada zapasy soli z roku 
poprzedniego oraz piasku, jeżeli chodzi o sprzęt to trwają prace przygotowawcze z 
małą piaskarką natomiast duża jest przygotowana i „Akcja Zima” będzie się toczyć 
tymi samymi zasobami co w roku poprzednim, na świadczenie tej usługi jest 
podpisana umowa z Gminą do końca roku, za okres od stycznia do marca spółka za 
to, że wykonywała usługę na rzecz Gminy poniosła stratę 35 000 zł na działalności 
związane z „Akcją Zima”, strata ta wynikała z tego, że trzeba było trzymać pełną 
gotowość niezależnie od istniejących warunków, które były dość sprzyjające i odbiły 
się mniejszym zużyciem soli i piasku natomiast koszty stałe związane z 
zatrudnieniem personelu musiały zostać poniesione, trwają rozmowy z Gminą aby 
za te ostatnie dwa miesiące roku Gmina znalazła środki aby tą stratę pokryć, żeby 
chociaż wyjść na zero, będą prowadzone także rozmowy na temat świadczenia 
usługi od stycznia do marca z nowym budżetem. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach zapytał czy ktoś ma pytania. 
 
Radna Jolanta Mitręga zapytała czy spółka obsługuje tylko ulice i chodniki Gminne 
czy również jest jakaś umowa z Zarządem Dróg Powiatowych. 
 
Prezes „POWIERNIK-a” Waldemar Markiewicz odpowiedział, że spółka realizuje 
umowy z Gminą, natomiast z Powiatem nie ma podpisanej żadnej umowy realizuje 
on „Akcję Zima” we własnym zakresie ogłaszając przetargi, stan zatrudnienia i 
sprzętu nie pozwala świadczyć dodatkowych usług na rzecz powiatu, mają małe 
umowy z mieszkańcami na odśnieżanie chodników poszczególnych posesji. 
 
Radna Jolanta Mitręga zapytała jeszcze o sytuację parę lat temu, że przy większych 
opadach śniegu chodnik na ul. Wrocławskiej był odśnieżany rano i posypywany, czy 
nie można by było zawrzeć jakiejś umowy z Powiatem, ponieważ część chodnika jest 
bez żadnych budynków i są zasypane, a kiedyś codziennie było odśnieżane. 
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski powiedział, że pod koniec 
października początkiem listopada będą plany utrzymania zimowego od dróg 
powiatowych i dróg wojewódzkich, można się z tym zapoznać i z tego planu wynika 
kolejność odśnieżania, ponieważ drogi wojewódzkie w mieście i powiecie jest to 
mały ułamek procenta i oni się skupiają bardziej na oczyszczaniu za miastem np. 
Kluczowa natomiast w mieście nie, oni też ponoszą koszty, dochodziło do tego, że 
jak jechał pojazd z pługiem na  Sieroszów to wtedy podniósł pług, pojechał dalej i 
opuścił, w mieście jest do utrzymania 99 dróg, na terenach wiejskich zastosowali 
taktykę znajdywania na każdej wiosce podmiotu wskazanego przez sołtysa, było to 
realizowane na zlecenie Gminy w tym roku może zostanie to przekazane ZGK w 
ramach „Akcji Zima”, że wskazują gospodarza z ciągnikiem i pługiem, rano 
przejedzie pługiem tam gdzie chodzą ludzie i odśnieży, natomiast ul. Wrocławska 
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jest w utrzymaniu dróg powiatowych i jak są normalne opady śniegu to są podmioty 
wyłonione w przetargu bądź zlecone bezpośrednio jeżeli to nasza jednostka i oni 
starają się to obsłużyć, jeżeli natomiast opady śniegu są za duże to wtedy są 
uruchamiane dodatkowe czy to w postaci Straży Pożarnej czy innych możliwości 
wtedy ta akcja jest prowadzona i nie jest patrzone czyje to jest, tak samo jak w 
Pawłowicach jest jedna dróżka o długości ok. 500 metrów, jest droga gminną to ją 
zawsze zasypuje a przez całą wieś Pawłowice jest droga powiatowa i  jak ten pług 
jest tam to żeby odśnieżył tą dróżkę a nie specjalnie ściągać jakiś z Ząbkowic. 
 
Radna Jolanta Mitręga powiedziała, że od sklepu „Aldi” do wiaduktu kolejowego 
ten chodnik na pewnym odcinku został znacznie zwężony i właśnie w tym miejscu 
gdzie jest wąski chodnik zasypany śniegiem staje się wielką zaporą, ludzie wydepczą 
wąską ścieżkę i później ciężko zmieścić się tam więcej niż jednej osobie, dlatego ta 
sprawa musi zostać definitywnie rozwiązana, później robi się jeszcze większe 
zwężenie ponieważ pod wiaduktem to w ogóle jest przejście już tylko dla jednej 
osoby, dlatego trzeba tych miejsc pilnować i odśnieżać bo jest tam bardzo 
niebezpiecznie. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala odpowiedział, że to jest problem nie 
tylko na ul. Wrocławskiej, ale na kilku innych, problem leży już w samych 
przepisach, ustawa o utrzymaniu czystości mówi, kto za co odpowiada, generalnie 
za chodnik odpowiada właściciel posesji, do której on przylega gorzej jak jest skarpa, 
metr trawnika a później szukanie kto jest jego właścicielem, bo wtedy on ma 
sprzątać, skarpy są Zarządu Dróg Powiatowych więc oni powinni to sprzątać, 
natomiast przepis mówi, że zarządca drogi ma sprzątać tylko ulicę, kolejna sprawa 
to szerokość tych chodników, kontrole są prowadzone ale ulica przy Staszica lub 
„Aldi-m” jeśli tego śniegu jest dużo to człowiek, który sprząta ten chodnik wrzuca 
ten śnieg na ulicę, natomiast później przejeżdża pług i wszystko jest znowu na 
chodniku, a przepis mówi, że pozostałymi rzeczami, które nie są w ustawie 
obowiązana jest sprzątać Gmina, jedynym rozwiązaniem, z którego skorzystało już 
wiele miast przy okazji jakiś wyborów przeprowadzało referenda dot. samo 
opodatkowania się mieszkańców, wszyscy mieszkańcy wnoszą odpowiednią kwotę 
za sprzątanie tych chodników w granicach nieruchomości, razem z kosztami 
śmieciowymi i jest wtedy jedna firma, która sprząta to miasto, tak samo jeżeli chodzi 
o drogi, najlepszą sytuacje mają miasta powiatowe w tych miastach jedna osoba czyli 
Prezydent odpowiada za utrzymanie wszystkich dróg na terenie miasta i jedna firma 
jest od tego natomiast u nas cztery podmioty odpowiadają za poszczególne kategorie 
dróg. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach zapytał Kierownika Wojciecha Jankowskiego jak to jest z przekazaniem dróg 
powiatowych, wojewódzkich w obrębie miasta, na jakim to jest etapie czy Gmina się 
do tego przymierza czy nie. 
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Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski powiedział, że z mocy prawa muszą 
przejąć ul. Kamieniecką, w momencie oddania obwodnicy gdy będzie ukończona, ul. 
Kamieniecka musi przejść na Gminę, Burmistrz jeździ tam co miesiąc, są spotkania z 
dyrekcją ale są to ciężkie rozmowy, natomiast obwodnica rozwiąże dużo rzeczy i 
można by było przejąć drogi wewnętrzne, wojewódzkie, które są wewnątrz miasta i 
nie ma obowiązku prawnego, że się musi je przejąć, można za obopólną zgodą i 
wtedy można byłoby ustawić własne znaki w odpowiednim tonażu i prędkości ale 
warunek jest jeden trzeba je wyremontować, według obliczeń jest to 15 milionów i 
teraz tamci nie chcą słuchać o tym, na przykład ul. Żeromskiego jest w fatalnym 
stanie, trzeba to robić i wydawać ciężkie miliony aby doprowadzić ją do stanu 
normalnego, drogi te trzeba będzie jeszcze utrzymać latem i zimą ale rozmowy 
trwają i nie wiadomo jak to się skończy, bo gdyby dali pieniądze albo 
wyremontowali te drogi mowa tu o ul. Legnickiej, Żeromskiego, Ziębickiej to by dla 
miasta byłaby korzyść, a tak to nie ma gwarancji, że w momencie uruchomienia 
obwodnicy na ul. Legnickiej stanie znak ograniczenie do 3,5 tony, bo w przepisach 
nie ma takiego zalecenia. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach zapytał jeszcze odnośnie finansowania czy umowy ze spółką ZGK, czy nie 
ma zagrożenia jeżeli chodzi o finansowanie spółki ZGK jeżeli chodzi o zimę. 
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy 
pieniądze są skumulowane i zawsze ich brakuje, ponieważ utrzymanie czystości 
prze ZGK w mieście jest powiązane z zimą, maja pieniądze przeznaczone na średnią 
zimę a jak za dużo się wyda to nie ma pieniędzy na sprzątnie latem, niestety na to 
nie ma dofinansowania ani kredytów a wymagania ludzi są duże, o kosztach na 
razie nie ma co mówić bo mogą być to małe koszty ale umowa zawsze jest 
podpisywana na te średnie, jeżeli bardzo sypie to trzeba uruchomić środki 
dodatkowe, wtedy wywożony jest śnieg z całego Rynku i głównych ulic, to się nie 
mieści w normalnej umowie o utrzymaniu zimowym miasta, wtedy Urząd może 
skorzystać z pieniędzy kryzysowych, Burmistrz może uruchomić swoja rezerwę. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach zadał jeszcze pytanie do Prezesa Waldemara Markiewicza odnośnie spółki 
POWIERNIK czy mienie jakim ona zarządza to jest mienie Gminy i wspólnot, chodzi 
o instalacje głównie, z tego co pamięta to były przypadki kiedy instalacje nie 
wytrzymywały mrozów i czy to jest zabezpieczone od tamtego czasu. 
 
Prezes „POWIERNIK-a” Waldemar Markiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o 
spółkę POWIERNIK i mienie gminne to w okresie jesiennym wymieniane są 
najbardziej potrzebne piece kaflowe i CO na wniosek mieszkańców, natomiast jeżeli 
chodzi o awarię instalacji to takie rzeczy wykonuje się na bieżąco ponieważ 
pieniądze, które są na to przeznaczone są ograniczone i nikt nie wydaje ich bez 
potrzeby, tam gdzie stan techniczny wymaga remontu wtedy jest on robiony np. w 
budynku OPS gdzie jest przewidziana do wymiany cała instalacja elektryczna bo nie 
nadaje się do użytkowania o innych budynkach nie ma informacji aby była 
konieczna wymiana. 



5 

 

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach zapytał czy ma ktoś jeszcze pytania. 
 
Radna Jolanta Mitręga zapytała czy będą wystawione pojemniki z piaskiem na 
terenie gminy do posypywania, ale jest problem, bo ten piasek marznie później i czy 
nie można go z czymś pomieszać, bo były skargi, że nie da rady go użyć bo jest 
zamarznięty. 
 
Prezes „POWIERNIK-a” Waldemar Markiewicz powiedział, że problem 
posypywania piaskiem z solą polega na tym, że jest to mieszanka o określonych 
proporcjach i nie można nasypać tam nie wiadomo ile soli, gdyby ta sól nie była tam 
sypana to by już tego piasku nie było, także pojemniki z piaskiem będą postawione i 
będzie w nich uzupełniany a to, że jest skamieniały to przez opady deszczu i śniegu, 
a wracając do ul. Wrocławskiej w tamtym roku na prośbę Straży Miejskiej i 
Burmistrza wykonywane były dodatkowe prace związane z usunięciem śniegu. 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Radny Dariusz Gancarz powiedział, że był już poruszany temat zasypywania przez 
pługi tych oczyszczonych chodników to by trzeba było zwrócić uwagę kierowcą 
żeby uważali trochę jak przejeżdżają, bo po co mieszkańcy mają to odśnieżać skoro 
pług to zasypie znowu. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala powiedział, że na początku zimy 
występuje zawsze pisemnie do wszystkich zarządców dróg i nieruchomości, 
przypomina im o tym ale jest ciężko bo pług jest tak skonstruowany, że śnieg 
wyrzuca na boki a nie do środka, jeśli tego śniegu jest dużo to i tak nawet jak będzie 
jechał powoli to trochę go wrzuci na ten chodnik jedyna możliwość to wywożenie co 
jest trudne, zwłaszcza jak zwraca się do zarządców dróg powiatowych i 
wojewódzkich to jest jedna firma i argumentują to tym, że mają dużo dróg w 
powiecie i pługi cały czas jeżdżą jak są duże opady, śniegu z Rynku tez nie wywozi 
się od razu tylko jak już samochód nie może przejechać to wtedy. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja na temat wywozu śniegu. 
 
Prezes „POWIERNIK-a” Waldemar Markiewicz powiedział, że w tamtym roku 
zakupili koparko- ładowarkę co idealnie się sprawdza w zimie, bo pryzmowanie i 
wywózka śniegu z ulicy to przebiegły ekspresowo, że niedogodności wynikające z 
zalegania śniegu były minimalne. 
 
Radna Jolanta Mitręga powiedziała, że można śledzić prognozy pogody i czy przy 
zapowiedziach dużych opadów śniegu jest możliwość zatrudnienia jakiś osób z 
robót interwencyjnych, dodatkowych osób czy jest taka szansa żeby spółka ZGK 
mogła na okres jednego miesiąca zatrudnić dodatkowe osoby. 
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski odpowiedział, że teoretycznie 
można by było ale praktycznie nie, bo to są długie procesy, chodzi bardziej o sprzęt 
niż o ludzi, pługów, samochodów, a roboty interwencyjne tez kosztują. 
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Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach powiedział, że w poprzedniej „Akcji Zima” był zatrudnione 10 osób z Urzędu 
Pracy, które zostały wykorzystane do odśnieżania i posypywania ale pozyskać 
dofinansowanie to nie jest kwestia dwóch tygodni tylko Urząd Pracy sobie życzy od 
3 do 6 miesięcy i z gwarancją, że przez kolejne trzy miesiące osoby te będą 
zatrudnione, a prawda jest taka, że nie wszyscy z tego stażu do takiej pracy się 
nadają, bo to są specyficzne warunki pogodowe, trzeba mieć zdrowie i wbrew 
pozorom umiejętności, z osób, które przychodzą na staż 20% nadaje się do 
przyuczenia i do pracy a reszty to trzeba pilnować dlatego nie do końca się to 
sprawdza, w tym roku chcieliby te osoby wykorzystać przy odrabianiu długów ale 
niektórzy nie wiedzą, że jest taka możliwość. 
 
Inspektor Rafał Kozak powiedział, że jeżeli chodzi o prognozy dwutygodniowe to z 
własnego doświadczenia wie, że to się z reguły nie sprawdza. Jeżeli chodzi o 
ostrzeżenia to przychodzą one jak już sypie mocno śnieg, natomiast w związku z 
przygotowaniami do „Akcji Zima” z inicjatywy Burmistrza na dzień 30 października 
2012r. w Sali konferencyjnej odbędzie się posiedzenie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, w spotkaniu tym udział wezmą przedstawiciele ZGK, 
nieruchomości POWIERNIK, Straż Miejska, OPS, „Delfin”, Zarząd Dróg 
Powiatowych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komenda Powiatowej Policji, 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Pomoc doraźna to są pracownicy pogotowia 
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego. „Akcja Zima” to nie tylko problem odśnieżania 
dróg i chodników ale problem pomocy osobą bezdomnym  i będącym w ciężkiej 
sytuacji materialnej i rodzinnej, na naszym terenie w zależności od zgody ośrodka 
kierowane są do schronisk, noclegowni lub placówek w Świdnicy, Wrocławiu, Nysie 
gdyż na naszym terenie Powiatu Ząbkowickiego nie ma takiego ośrodka. 
 
Radny Jacek Górowski powiedział, że odśnieżanie jest problemem dużym, jako 
Strażak wie, że co roku zgłaszają się do nich jednostki oświatowe przedszkola, 
szkoły na terenie Ząbkowic lub na wioskach, to są duże nakłady, które dot. 
odśnieżeń dachów, robią to bo jest potrzeba chwili, firmy, które profesjonalnie 
zajmują się tym odśnieżaniem wyceniają dużo wyżej niż Straż Pożarna, dlatego jest 
prośba żeby z rezerwy zabezpieczyć trochę pieniędzy dla Strażaków  żeby mieli 
zabezpieczenie wysokościowe. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach powiedział, że trzeba będzie taki wniosek do budżetu skierować. 
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski powiedział, że w Polsce i 
Ząbkowicach powstało dużo nieporozumień związanych z odśnieżaniem dachów, 
sople zdejmuje się nie wchodząc na dach, w Ząbkowicach jest może parę procent 
obiektów budowlanych typu Hala Słoneczna, Szkoła nr 3 i tylko niektóre budynki się 
kwalifikują do odśnieżania, jeżeli w telewizji pokazują akcję odśnieżajcie dachy to 
tyczy się to konstrukcji stalowych, i żelbetowych prefabrykowanych i to nie 
wszystkich, sople są niebezpieczne ale to się je zbija bez wchodzenia na dach, 
ponieważ dachy mogą się poniszczyć. 
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Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala także zgodził się z wypowiedzią, 
powiedział, że ostatniej zimy najwięcej zgłoszeń to było z prośbą o kontakt z firmą, 
która usuwała śnieg z dachów, wzięło się to stąd, że zawaliła się hala w Katowicach i 
zrobiło się zamieszanie, natomiast w Ząbkowicach większym problemem są sople. 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach powiedział, że ma nadzieję, że zima w tym roku nie będzie bardzo mocna i 
nie trzeba będzie wydawać pieniędzy, których brakuje w budżecie.  
 
Radna Danuta Tkaczonek powiedziała, że jak Inspektor wspomniał odbędzie 
spotkanie Sztabu Kryzysowego dlatego chciała zaproponować aby w przyszły roku 
posiedzenie Komisji połączyć z Komisją Przestrzegania Prawa, będzie wówczas 
pełny obraz wszystkich działań, które dot. „Akcji Zima”. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach zamknął ten punkt porządku obrad i przeszedł do punktu trzeciego. 
 
 
Ad. Pkt. 3   Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach powiedział, że po ostatnim posiedzeniu zostały sformułowane wnioski do 
Burmistrza, pierwszy dot. nowej tabliczki na ul. Ogrodowej, otrzymał pismo od 
Przewodniczącego, że tabliczki z nazwami ulic oraz informacyjne będą uzupełniane 
w czwartym kwartale bieżącego roku, następny dot. wiaty na przystanku dla dzieci 
na terenie PKS w związku z rozpoczęciem się roku szkolnego, odpowiedź jest taka, 
że właścicielem dworca jest PKS ale według informacji otrzymanej od syndyka PKS 
Dzierżoniów prawdopodobnie jeszcze w bieżącym roku rozpocznie się remont 
dworca w tym zadaszenie przystanków, był tez wniosek dot. naprawy chodnika 
przy ul. Bohaterów Getta od strony Rynku, został on naprawiony, następnie 
oznakowanie przy nieruchomości na ul. 1 Maja 6 i 8, wprowadzenie nowego 
oznakowania zostanie rozważone po ukończeniu remontu tego skweru, i wniosek 
piaty oznakowanie skrzyżowania obok Sądu i stacji benzynowej na ul. Powstańców 
Warszawy, odpowiedź oznakowanie będzie wykonane w czwartym kwartale 
bieżącego roku.  
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala zapytał, czy były jakieś propozycje co 
do oznakowania wjazdu czy Gmina ma to rozważyć. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach odpowiedział, że prowadził rozmowy z Kierownikiem Wojciechem 
Jankowskim, zaproponował aby znak postawić na zasadzie prewencyjnej bo z 
przepisów wynika, że może stać 10 metrów od skrzyżowania, nie wolno parkować i 
stawiać samochodów, wjazd ten został poszerzony ale niebezpieczeństwo jest takie, 
że ludzie stwierdzą, że skoro jest szerzej to znowu mogą parkować samochody, po 
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rozmowie z kierownikiem uzyskał informację, że wiąże się to z kosztami bo trzeba 
by było z jednej i drugiej strony postawić znak zakazu zatrzymywania się i za 10 
metrów likwidujący ten znak, za jeden wychodzi prawie 600 zł, chodnik jest obok 
kamienicy i wspólnota mieszkaniowa nie zgodziła się na jego remont chociaż dostała 
korzystną ofertę, natomiast Prezes zaproponował na czas wiosenno- jesienny jeżeli 
nie będzie opadów śniegu wymalować znak poziomy wyłączający z parkowania. 
 
Radna Jolanta Mitręga powiedziała, że dotarły do niej skargi mieszkańców ul. 
Kusocińskiego, ludzie skarżą się na wzmożony ruch samochodów ciężarowych, 
prawdopodobnie dojeżdżających na budowę marketów na ul. Ziębickiej pytają się 
kiedy to się zakończy bo już nie mogą wytrzymać, poza tym jest tam duże zapylenie 
na oknach, czy nie można by było przekierować tych samochodów na inną drogę, 
zapytała też o sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu na ul . Wrocławskiej dlaczego 
ona nie jest w niedzielę wyłączana i nie ma tylko świateł pulsujących. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala powiedział, że raz jest wyłączona i 
tylko działa pulsująca w te same dni czyli w niedzielę, wyłącza się ona w zależności 
od natężenia ruchu, wystarczy, że przejedzie kilka samochodów i ona się 
automatycznie włącza, ludzie mogą się zwracać do zarządu dróg powiatowych bo to 
jest ich skrzyżowanie, ale za tydzień odbędzie się spotkanie i będzie na nim 
przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych i wtedy będzie można poruszyć ten 
temat. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach powiedział, że skoro jest większe natężenie to dobrze, że się włączają ale 
później jak znowu jest mniejsze to powinno powrócić do formy pulsującej. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala stwierdził, że w niedziele nawet jakby 
było całkiem wyłączone to są znaki i można według nich jechać, odpowiedział 
jeszcze na pytanie dot. samochodów przejeżdżających przez ul. Kusocińskiego, że za 
nimi jeździ szczota i czyści tą ulicę, jest trochę problem ale wybrane zostało miejsce 
do wywożenia jak najmniej uciążliwe, wcześniej jechali koło kapliczki jak się jedzie 
na Jaworek ale jednak jeżdżą tą drogą bo łatwiejszy jest dojazd do miejsca wywozu, 
po zakończeniu prac pewnie wszystko zostanie naprawione i uprzątnięte, natomiast 
Straż Miejska stara się dopilnować oczyszczanie tej drogi po ich przejazdach. 
 
Radny Dariusz Gancarz powiedział, że te pojazdy są nieoplandekowane, każdy 
pojazd, który wyjeżdża z placu budowy z kruszywem, ziemią powinien taką 
plandekę mieć, ładują na ful i wszystko się wysypuje później na drogę, roznosi i 
kurzy. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala powiedział, że to są normalne 
wywrotki, które wożą ziemię i to, że coś spadnie to nie jest, dlatego, że oni je 
przeładowują, tylko nawet wyjeżdżając z budowy przeniosą coś na kołach, na 
zakręcie coś spadnie. 
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Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Radny Dariusz Gancarz powiedział, że jak jest w przepisie, że ma to być okryte to 
niech to okrywają i będzie to mniej szkodliwe wtedy dla miasta. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach powiedział, że Komendant ma rację mówiąc, że więcej tych zanieczyszczeń 
bierze się z tego, że przewożą to na kołach lub na zakręcie coś się wysypie niż, że nie 
mają plandek. 
 
Radny Dariusz Gancarz zadał pytanie odnośnie obwodnicy czy wiadomo coś na ten 
temat. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach powiedział, że nie ma odnośnie tego żadnych informacji. Stwierdził, że nie 
ma już nikt pytań do punktu trzeciego to przejdą do punktu następnego i udadzą się 
do jednostek OSP na terenie gminy. 
 
 
Ad. pkt. 4 Wizytacja Radnych w jednostkach OSP w Gminie. 

Komisja udała się na wizytację. 
 
 
 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Karolina Kita 
 
  
 
 

    
 Przewodniczący Komisji 

    
     (-) Krzysztof Gnach 
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